2023 年 6 月

お客さま各位

三愛オブリ株式会社

ガス事業部

オブリのでんき「電気・ガス価格激変緩和対策事業」について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

経済産業省の「電気・ガス価格激変緩和対策事業*¹（以下、「本事業」）」に参画することをお知らせい

たします。

本事業は、国が指定する値引き単価によりお客さまの使用量に応じたガス料金・電気料金の値引きを

行った事業者に対して、その値引き原資を国が支援するものです。

当社は、2023 年 2 月検針分〜2023 年 10 月検針分において、国が指定する単価分を値引きしたうえで

お客さまへ料金を請求いたします。

なお、本事業による値引きに際して、お客さまご自身でのお手続きはございません。

電力 燃料費調整単価 一覧（低圧）（円/kWh）

 中国 九州

2023 年 1 月 15.02 8.12

2023 年 2 月 8.63 1.51

2023 年 3 月 7.99 1.19

2023 年 4 月 6.77 0.48

2023 年 5 月 5.50 ▲0.20

2023 年 6 月 4.03 ▲0.83

2023 年 7 月 4.10 ▲1.59

2023 年 8 月

2023 年 9 月

2023 年 10 月

※国が指定する値引き単価電気料金(低圧）：7 円/kWh（税込）を差し引いた調整単価を適用いたします。

※2023 年 5 月・6 月の中国 燃料調整費単価は旧算定諸元での算出値に修正いたしました。

*1：本事業の概要は経済産業省のホームページでご確認ください。

電気・都市ガスをご利用するみなさまへ - 電気・ガス価格激変緩和対策事業｜経済産業省 資源エネルギ

ー庁 (denkigas-gekihenkanwa.go.jp)

※2023年 11月分以降の本事業の継続は未定となっております。

▼本件に関するお問い合わせ先

 三愛オブリ株式会社 ガス事業部 TEL：03-6880-3080

以上